Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.04.2012... №  148-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об изменении вида и наименования муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля»

В целях предоставления дополнительных возможностей на получение начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид  муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля» с «средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» на «гимназия».
2. Изменить наименование муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением предметов гуманитарного профиля» на муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лингвистическая гимназия № 27».

3. Управлению образования Администрации Северодвинска:

3.1. В срок до 01.09.2012 обеспечить подготовку изменений в устав  муниципального бюджетного образовательного учреждения, предусмотренных пунктами 1 и 2 настоящего постановления и их государственную регистрацию в установленном порядке.
3.2. Осуществить необходимые организационные мероприятия, связанные с изменением вида и наименования  учреждения.
4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин